

Pesquisa realizada no dia 20/01/2020 09:45:49 (IP: 167.250.74.216)

| Item                                          | Preços | (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) | (Outros Entes Públicos) | Quantidade  | Total         |
|-----------------------------------------------|--------|--------------------------|-------------------------|-------------|---------------|
| 1) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREIO DA 120K CAT | 19     | R\$ 1.717,01             | R\$ -                   | 15 Unidades | R\$ 25.755,15 |

|   | Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|---|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1 |                  | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160005   | 19/03/2018 10:42:00 | R\$ 1.751,76 |
| 2 |                  | Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército | UASG:160421   | 31/07/2019 09:08:00 | R\$ 1.677,35 |
| 3 |                  | Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército | UASG:160354   | 07/10/2019 10:01:00 | R\$ 1.721,91 |

|                                                         |    | R\$ | R\$          | Total em R\$ | Total em Unidades | Taxa de Câmbio |
|---------------------------------------------------------|----|-----|--------------|--------------|-------------------|----------------|
| 2) SERVIÇO DE TROCA DE KIT E CALÇÃO DA MÁQUINA 120K CAT | 13 | -   | R\$ 1.353,13 | R\$ -        | 30 Unidades       | 40.593,90      |
| Total dos Preços Obtidos:                               |    |     |              |              |                   | R\$ 1.717,01   |

|   | Preço ComprasNet | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|---|------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1 |                  | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$ 1.418,51 |
| 2 |                  | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 04/10/2019 10:02:00 | R\$ 1.356,89 |
| 3 |                  | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 04/10/2019 10:02:00 | R\$ 1.284,00 |

|                                                     |    | R\$ | R\$    | dia dos Preços Obtidos: | R\$         | 1.353,13      |
|-----------------------------------------------------|----|-----|--------|-------------------------|-------------|---------------|
| 3) SERVIÇO DE TROCA KIT DE VIDRO DA MÁQUINA RG 140B | 16 | R\$ | 562,97 | -                       | 30 Unidades | R\$ 16.889,10 |

|   | Preço ComprasNet | Órgão Público                                | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|---|------------------|----------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1 |                  | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$ 537,28 |
| 2 |                  | Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   | UASG:160226   | 18/09/2019 10:30:00 | R\$ 646,80 |
| 3 |                  | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de | UASG:160002   | 04/10/2019 10:02:00 | R\$ 504,83 |

|                                                                  |    | R\$          | R\$   | dia dos Preços Obtidos: | R\$           | 562,97 |
|------------------------------------------------------------------|----|--------------|-------|-------------------------|---------------|--------|
| 4) SERVIÇO ELÉTRICO TROCA DO PAINEL ELETRÔNICO DA MÁQUINA RG 140 | 24 | R\$ 2.331,47 | R\$ - | 15 Unidades             | R\$ 34.972,05 |        |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160005   | 19/03/2018 10:42:00 | R\$ 2.556,50 |
| 2                | Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército | UASG:160354   | 07/10/2019 10:01:00 | R\$ 2.686,34 |
| 3                | Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército | UASG:160354   | 07/10/2019 10:01:00 | R\$ 1.751,57 |

|                                                                  |    |              |       |             |              |           |
|------------------------------------------------------------------|----|--------------|-------|-------------|--------------|-----------|
| 5) SERVIÇO DE TROCA KIT E EMBUCHAMENTO DA ARTICULAÇÃO DA WA200-5 | 13 | R\$ 3.152,47 | R\$ - | 15 Unidades | R\$ 2.331,47 | 47.287,05 |
|------------------------------------------------------------------|----|--------------|-------|-------------|--------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                          | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|----------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE | UASG:160133   | 06/03/2018 08:46:00 | R\$ 3.407,40 |
| 2                | AGROPECUARIA   EMBRAPA/CPPSUL          | 100/2019      | 01/12/2019 00:00:00 | R\$ 3.000,00 |
| 3                | GOIANO   INST.FED.GOIANO/CAMPUS URUTAI | 49/2019       | 01/12/2019 00:00:00 | R\$ 3.050,00 |

|                                                                  |   |              |              |             |              |           |
|------------------------------------------------------------------|---|--------------|--------------|-------------|--------------|-----------|
| 6) SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DA BALANÇA TRAZ. DA MÁQUINA WA200-5 | 8 | R\$ 2.899,98 | R\$ 2.893,31 | 15 Unidades | R\$ 3.152,47 | 43.449,75 |
|------------------------------------------------------------------|---|--------------|--------------|-------------|--------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|----------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de | UASG:160005   | 19/03/2018 10:42:00 | R\$ 2.899,98 |

| Preço Público | Órgão Público         | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|---------------|-----------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1             | DESENVOLVIMENTO RURAL | 0046/2019     | 12/08/2019 15:10:00 | R\$ 2.893,31 |

|                                                      |   |            |       |             |              |           |
|------------------------------------------------------|---|------------|-------|-------------|--------------|-----------|
| 7) SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA 120K | 7 | R\$ 477,85 | R\$ - | 30 Unidades | R\$ 2.896,65 | 14.335,50 |
|------------------------------------------------------|---|------------|-------|-------------|--------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                             | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|-------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | E ESTUDOS DE PESSOAL                      | 61/2017       | 01/12/2017 00:00:00 | R\$ 490,00 |
| 2                | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$ 489,31 |
| 3                | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$ 454,23 |

|                         |            |
|-------------------------|------------|
| dia dos Preços Obtidos: | R\$ 477,85 |
|-------------------------|------------|

|                                                          |                                                 |                      |                       |              |               |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|---------------|
| 8) SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RG 140 B | 7                                               | R\$ 477,85           | R\$ -                 | 15 Unidades  | R\$ 7.167,75  |
| <b>Preço ComprasNet</b>                                  | <b>Órgão Público</b>                            | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b> |               |
| 1                                                        | E ESTUDOS DE PESSOAL                            | 61/2017              | 01/12/2017 00:00:00   | R\$ 490,00   |               |
| 2                                                        | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341          | 06/01/2020 10:08:00   | R\$ 489,31   |               |
| 3                                                        | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341          | 06/01/2020 10:08:00   | R\$ 454,23   |               |
| 9) SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA RK 406   | 7                                               | R\$ 477,85           | R\$ -                 | 75 Unidades  | R\$ 35.838,75 |
| <b>Preço ComprasNet</b>                                  | <b>Órgão Público</b>                            | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b> |               |
| 1                                                        | E ESTUDOS DE PESSOAL                            | 61/2017              | 01/12/2017 00:00:00   | R\$ 490,00   |               |
| 2                                                        | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341          | 06/01/2020 10:08:00   | R\$ 489,31   |               |
| 3                                                        | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341          | 06/01/2020 10:08:00   | R\$ 454,23   |               |
| 10) SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO DA MÁQUINA WA200-5 | 7                                               | R\$ 477,85           | R\$ -                 | 15 Unidades  | R\$ 7.167,75  |
| <b>Preço ComprasNet</b>                                  | <b>Órgão Público</b>                            | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b> |               |
| 1                                                        | E ESTUDOS DE PESSOAL                            | 61/2017              | 01/12/2017 00:00:00   | R\$ 490,00   |               |
| 2                                                        | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341          | 06/01/2020 10:08:00   | R\$ 489,31   |               |
| 3                                                        | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341          | 06/01/2020 10:08:00   | R\$ 454,23   |               |
| 11) SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA MÁQUINA BK406             | 10                                              | R\$ 2.461,11         | R\$ -                 | 15 Unidades  | R\$ 36.916,65 |
| <b>Preço ComprasNet</b>                                  | <b>Órgão Público</b>                            | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b> |               |
| 1                                                        | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160005          | 19/03/2018 10:42:00   | R\$ 2.450,00 |               |
| 2                                                        | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433          | 30/12/2019 08:52:00   | R\$ 2.416,66 |               |
| 3                                                        | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433          | 30/12/2019 08:52:00   | R\$ 2.516,66 |               |
| 12) SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO TRASEIRO                    | 12                                              | R\$ 433,52           | R\$ -                 | 60 Unidades  | R\$ 26.011,20 |
| <b>Preço ComprasNet</b>                                  | <b>Órgão Público</b>                            | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b> |               |
| 1                                                        | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160005          | 19/03/2018 10:42:00   | R\$ 2.450,00 |               |
| 2                                                        | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433          | 30/12/2019 08:52:00   | R\$ 2.416,66 |               |
| 3                                                        | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433          | 30/12/2019 08:52:00   | R\$ 2.516,66 |               |
| 12) SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO TRASEIRO                    | 12                                              | R\$ 433,52           | R\$ -                 | 60 Unidades  | R\$ 26.011,20 |
| <b>Preço ComprasNet</b>                                  | <b>Órgão Público</b>                            | <b>Identificação</b> | <b>Data Licitação</b> | <b>Preço</b> |               |
| 1                                                        | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160005          | 19/03/2018 10:42:00   | R\$ 2.450,00 |               |
| 2                                                        | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433          | 30/12/2019 08:52:00   | R\$ 2.416,66 |               |
| 3                                                        | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433          | 30/12/2019 08:52:00   | R\$ 2.516,66 |               |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$ 436,67 |
| 2                | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$ 454,23 |
| 3                | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$ 409,65 |

|                                        |    |              |       |             |            |           |
|----------------------------------------|----|--------------|-------|-------------|------------|-----------|
| 13) SERVIÇO DA TROCA DO EIXO DIANTEIRO | 31 | R\$ 1.300,11 | R\$ - | 15 Unidades | R\$ 433,52 | 19.501,65 |
|----------------------------------------|----|--------------|-------|-------------|------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                  | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército | UASG:160430   | 16/04/2018 09:38:00 | R\$ 1.154,64 |
| 2                | Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de    | UASG:160537   | 24/10/2019 10:03:00 | R\$ 1.437,69 |
| 3                | Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de    | UASG:160537   | 24/10/2019 10:03:00 | R\$ 1.308,00 |

|                                      |    |            |       |             |              |          |
|--------------------------------------|----|------------|-------|-------------|--------------|----------|
| 14) SERVIÇO DA TROCA DA BOMBA D'ÁGUA | 10 | R\$ 534,17 | R\$ - | 15 Unidades | R\$ 1.300,11 | 8.012,55 |
|--------------------------------------|----|------------|-------|-------------|--------------|----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$ 504,33 |
| 2                | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 04/10/2019 10:02:00 | R\$ 564,00 |

|                                          |   |              |       |             |            |           |
|------------------------------------------|---|--------------|-------|-------------|------------|-----------|
| 15) SERVIÇO MECÂNICO DA MÁQUINA 120K CAT | 8 | R\$ 2.457,50 | R\$ - | 30 Unidades | R\$ 534,17 | 73.725,00 |
|------------------------------------------|---|--------------|-------|-------------|------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                          | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|----------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE | UASG:160133   | 06/03/2018 08:46:00 | R\$ 2.580,00 |
| 2                | TERRESTRES UNIDADE REGIONAL DO RIO DE  | 18/2019       | 01/12/2019 00:00:00 | R\$ 2.335,00 |

|                                               |    |              |       |             |              |           |
|-----------------------------------------------|----|--------------|-------|-------------|--------------|-----------|
| 16) SERVIÇO DE ELETRICISTA DA MÁQUINA WA200-5 | 13 | R\$ 2.518,89 | R\$ - | 15 Unidades | R\$ 2.457,50 | 37.783,35 |
|-----------------------------------------------|----|--------------|-------|-------------|--------------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                  | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército | UASG:160362   | 13/03/2018 10:04:00 | R\$ 2.480,00 |

|   |                                                 |             |                     |     |          |
|---|-------------------------------------------------|-------------|---------------------|-----|----------|
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS          | UASG:160433 | 08/01/2020 08:30:00 | R\$ | 2.560,00 |
| 3 | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433 | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ | 2.516,66 |

|                                       |   |              |     |   |             |     |          |           |
|---------------------------------------|---|--------------|-----|---|-------------|-----|----------|-----------|
| 17) SERVIÇO MECÂNICO DA MÁQUINA PK406 | 9 | R\$ 1.672,12 | R\$ | - | 30 Unidades | R\$ | 2.518,89 | 50.163,60 |
|---------------------------------------|---|--------------|-----|---|-------------|-----|----------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército | UASG:160431   | 05/03/2018 11:56:00 | R\$ 1.758,03 |
| 2                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 1.500,00 |
| 3                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 1.758,34 |

|                                                   |    |              |     |   |             |     |          |           |
|---------------------------------------------------|----|--------------|-----|---|-------------|-----|----------|-----------|
| 18) SERVIÇO DO COMPRESSOR DE AR DA MÁQUINA PK 405 | 13 | R\$ 2.264,44 | R\$ | - | 30 Unidades | R\$ | 1.672,12 | 67.933,20 |
|---------------------------------------------------|----|--------------|-----|---|-------------|-----|----------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160362   | 13/03/2018 10:04:00 | R\$ 2.318,33 |
| 2                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 2.258,34 |
| 3                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 2.216,66 |

|                                       |    |            |     |   |             |     |          |           |
|---------------------------------------|----|------------|-----|---|-------------|-----|----------|-----------|
| 19) SERVIÇO DA TROCA DO CUBO TRASEIRO | 11 | R\$ 835,98 | R\$ | - | 45 Unidades | R\$ | 2.264,44 | 37.619,10 |
|---------------------------------------|----|------------|-----|---|-------------|-----|----------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160005   | 19/03/2018 10:42:00 | R\$ 865,99 |
| 2                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 741,94 |
| 3                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 900,00 |

|                                       |    |            |     |   |             |     |        |           |
|---------------------------------------|----|------------|-----|---|-------------|-----|--------|-----------|
| 20) SERVIÇO SOLDA DA CAÇAMBA WA 200-5 | 14 | R\$ 722,71 | R\$ | - | 60 Unidades | R\$ | 835,98 | 43.362,60 |
|---------------------------------------|----|------------|-----|---|-------------|-----|--------|-----------|

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de    | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$ 725,06 |
| 2                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 766,16 |



|                                             | R\$ | - | R\$ | R\$    | Total da Planilha<br>Total dos Preços Obtidos: | R\$      |
|---------------------------------------------|-----|---|-----|--------|------------------------------------------------|----------|
| 25) SERVIÇO ELETRICISTA DO MOTOR DE PARTIDA |     |   | 14  | 488,10 |                                                | 697,54   |
|                                             |     |   |     |        |                                                | 1.158,61 |
| TOTAL DA PLANILHA                           |     |   |     |        |                                                | 1.158,61 |

|   | Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|---|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1 |                  | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160362   | 02/02/2018 09:12:00 | R\$ 485,00 |
| 2 |                  | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$ 489,31 |
| 3 |                  | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 490,00 |

|                                                                |    | R\$ | R\$    | Unidades    | R\$                              | Total             |
|----------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-------------|----------------------------------|-------------------|
| 26) SERVIÇO DE SOLDA DO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DA MÁQUINA 120K | 14 | R\$ | 570.09 | 30 Unidades | R\$                              | 17.102,70         |
|                                                                |    |     |        |             | <b>TOTAL dos Preços Obtidos:</b> | <b>R\$ 488,10</b> |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|----------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | Comando Militar da Amazônia   17ª Brigada de | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$ 570,45 |
| 2                | Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º  | UASG:160203   | 12/12/2019 10:02:00 | R\$ 571,50 |
| 3                | Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º  | UASG:160203   | 12/12/2019 10:02:00 | R\$ 568,34 |

|                                              |    | R\$ | R\$    | R\$ | Unidades                         | R\$           |
|----------------------------------------------|----|-----|--------|-----|----------------------------------|---------------|
| 27) SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO MÁQUINA RG140B | 12 | -   | 654,35 | -   | 90                               | 58.891,50     |
|                                              |    |     |        |     | <b>Total dos Preços Obtidos:</b> | <b>570,09</b> |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço      |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|------------|
| 1                | Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército | UASG:160431   | 05/03/2018 11:56:00 | R\$ 663,00 |
| 2                | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento       | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$ 623,13 |
| 3                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 676,92 |

|                                                         |    | R\$                     | R\$   | 654,35     |
|---------------------------------------------------------|----|-------------------------|-------|------------|
|                                                         |    | dia dos Preços Obtidos: |       | R\$        |
| 28) SERVIÇO DE TROCA DE EMBUCHAMENTO DA MÁQUINA RG 140B | 16 | R\$ 3.497,47            | R\$ - | 104.924,10 |

| Preço ComprasNet | Órgão Público                                   | Identificação | Data Licitação      | Preço        |
|------------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 1                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160362   | 13/03/2018 10:04:00 | R\$ 3.522,41 |
| 2                | Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército | UASG:160433   | 30/12/2019 08:52:00 | R\$ 3.450,00 |
| 3                | EXECUTIVA   Subsecretaria de Planejamento,      | UASG:440001   | 13/12/2019 09:30:00 | R\$ 3.520,00 |

| 29) SERVIÇO DE SOLDA DO EIXO DA CAÇAMBA RG 406B |                                             |               |                     | 12                      | R\$    | 352,02 | R\$          | 45 Unidades | R\$ | 3.497,47 | 15.840,90 |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------|-------------------------|--------|--------|--------------|-------------|-----|----------|-----------|
| Preço ComprasNet                                | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação      | Preço                   |        |        |              |             |     |          |           |
| 1                                               | Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de | UASG:160002   | 23/03/2018 11:00:00 | R\$                     | 356,67 |        |              |             |     |          |           |
| 2                                               | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$                     | 348,00 |        |              |             |     |          |           |
| 3                                               | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   | UASG:158341   | 06/01/2020 10:08:00 | R\$                     | 351,38 |        |              |             |     |          |           |
|                                                 |                                             |               |                     | dia dos Preços Obtidos: |        | R\$    | 352,02       |             |     |          |           |
|                                                 |                                             |               |                     | Valor Global:           |        | R\$    | 1.051.292,85 |             |     |          |           |

|                                                        |                    |            |          |                |          |                                  |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------|--------------------|------------|----------|----------------|----------|----------------------------------|--|--|--|--|--|
| Item 1: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREIO DA 120K CAT     |                    |            |          |                |          |                                  |  |  |  |  |  |
| Quantidade                                             | Descrição          | Observação | R\$      |                |          |                                  |  |  |  |  |  |
| 15 Unidades                                            | SERVIÇOS MECÂNICOS | 0          | 1.717,01 |                |          |                                  |  |  |  |  |  |
| Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais |                    |            |          | R\$            | 1.751,76 |                                  |  |  |  |  |  |
| Órgão:                                                 |                    |            |          | Data:          |          | 19/03/2018 10:42:00              |  |  |  |  |  |
| Objeto:                                                |                    |            |          | Modalidade:    |          | Pregão Eletrônico                |  |  |  |  |  |
| Descrição:                                             |                    |            |          | Identificação: |          | UASG:160005                      |  |  |  |  |  |
|                                                        |                    |            |          | Lote/Item:     |          | / 88                             |  |  |  |  |  |
|                                                        |                    |            |          | Fonte:         |          | www.comprasgovernamentais.gov.br |  |  |  |  |  |
|                                                        |                    |            |          | Quantidade:    |          | 1,00                             |  |  |  |  |  |
|                                                        |                    |            |          | Unidade:       |          | SV                               |  |  |  |  |  |
|                                                        |                    |            |          | UF:            |          | AM                               |  |  |  |  |  |

| Razão Social do Fornecedor |                                                         |     |          | Valor da Proposta Final |  |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------------|--|
| 19.116.488/0001-45         | PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP         | R\$ | 1.684,91 |                         |  |
| 04.205.760/0001-96         | RONDOMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECA E ACESSORIOS LTDA  | R\$ | 1.685,00 |                         |  |
| 21.860.768/0001-05         | W SANTOS CHAVES - ME                                    | R\$ | 1.687,90 |                         |  |
| 27.557.803/0001-06         | FM MANUTENCAO E SERVICOS ELETRICOS AUTOMOTORES LTDA - M | R\$ | 1.831,00 |                         |  |
| 22.007.989/0001-06         | KLEBERSON SOUZA DE MELO                                 | R\$ | 1.870,00 |                         |  |